



हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय
Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University
श्रीनगर गढ़वाल (उत्तराखण्ड)-246174
Srinagar Garhwal (Uttarakhand) - 246174
(केन्द्रीय विश्वविद्यालय)
(A Central University)



NO: HNBGU/Recruitment (NT)/2024/336-1

Date: 24/02/2024

**PUBLIC NOTICE FOR ENGAGEMENT OF MEDICAL OFFICER (03)
ON PART-TIME/FULL-TIME CONTRACTUAL BASIS**

Eligible candidates are invited for Walk-in-Interview to engage three positions of Medical Officer (MBBS) on part-time/full-time contractual basis in the three campuses (Srinagar/Chaurash, Badhsahi Thaul Tehri & Pauri) on **17-03-2024 (Sunday), reporting time 11:00 am** in the committee room of the Office of the Registrar, HNB Garhwal University, Srinagar Garhwal. Prescribed application format along with qualifications, salary and other terms and conditions are available on the University website (www.hnbgu.ac.in). Interested candidates may appear for Walk-In-Interview along with application form and set of supporting documents in copy and original for verification on scheduled day/time. No TA/DA is admissible for attending the interview.

Registrar

हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय
(केन्द्रीय विश्वविद्यालय)
श्रीनगर गढ़वाल (उत्तराखण्ड)-246174

HNBGU/Recruitment(NT)/2024/336(1-2) Date: 24-02-2024
अधिकाधिक/पूर्णकालिक (मेडिकल ऑफिसर और सीनियर साइटोटिक ऑफिसर)
पदों हेतु सविधे मर्ती विज्ञापन

अधिकाधिक/पूर्णकालिक सविधे के आकार पर निम्नलिखित अधिकारी (एम्बीबीएस) के तीन (03) पदों और सीनियर साइटोटिक अधिकारी (एम्बीबीएस/एचडी) के एक (01) पद पर मर्ती के लिए योग्य उम्मीदवारों को ऑन-इन-इट्यूड्यू के लिए आमंत्रित किया जा रहा है। पदों का विवरण, वेतन एवं मर्ती की अन्य विस्तृत विधि/शर्त विश्वविद्यालय वेबसाइट www.hnbgu.ac.in पर उपलब्ध है।

कुलसचिव



उत्तराखण्ड चिकित्सा सेवा चयन बोर्ड

भवन संख्या 23, लेन नं 03, शास्त्री नगर, हरिद्वार रोड, देहरादून, 249001
Mail ID: ukmsbbhnb@gmail.com, Website: www.ukmsb.org, Phone: 0132665366

दिनांक संख्या: 04 / 2024

दिनांक 01 फरवरी, 2024

स्वास्थ्य कार्यकर्ता (महिला) परीक्षा-2024:-

चिकित्सा स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण विभाग, उत्तराखण्ड में समूह 'ग' के अन्तर्गत स्वास्थ्य कार्यकर्ता (महिला) के रिक्त 391 पदों हेतु विज्ञापित

एतद्वारा सूचित किया जाता है कि विज्ञापन संख्या उ0चि0से0च0बो0/परी0/19/2023-24/86, दिनांक 01 फरवरी 2024 के माध्यम से चिकित्सा स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण विभाग, उत्तराखण्ड में समूह 'ग' के अन्तर्गत स्वास्थ्य कार्यकर्ता (महिला) के 391 रिक्त पदों पर सीधी भर्ती का विज्ञापन प्रकाशित किया जा रहा है। रिक्तियों का विवरण निम्नानुसार है-

| पद का नाम | वेतनमान | अनुसूचित जाति | अनुसूचित जनजाति | अन्य पिछड़ा वर्ग | अधिक रूप से कमजोर वर्ग | कुल |
|------------------------------|---|---------------|-----------------|------------------|------------------------|-----|
| स्वास्थ्य कार्यकर्ता (महिला) | वेतन बैंड-1, ₹ 5200-20200, ग्रेड पे-2000 (सातवें वेतन आयोग में यथा संशोधित लेवल-3, पे मेट्रिक्स ₹ 21700- 69100) | 17 | 11 | 26 | 38 | 391 |

जनपदवार पदों का विवरण:-

| क्र० सं० | जनपद का नाम | रिक्त पदों का विवरण | | | | | कुल |
|----------|--------------|---------------------|-----------------|------------------|------------------------|-------------------|-----|
| | | अनुसूचित जाति | अनुसूचित जनजाति | अन्य पिछड़ा वर्ग | अधिक रूप से कमजोर वर्ग | सामान्य/अनारक्षित | |
| 1 | अल्मोड़ा | 00 | 00 | 00 | 05 | 38 | 43 |
| 2 | बागेश्वर | 00 | 01 | 00 | 02 | 10 | 13 |
| 3 | चमोली | 02 | 00 | 00 | 03 | 27 | 32 |
| 4 | चम्पावत | 03 | 01 | 00 | 01 | 08 | 13 |
| 5 | देहरादून | 00 | 03 | 00 | 06 | 48 | 57 |
| 6 | हरिद्वार | 00 | 00 | 00 | 01 | 08 | 09 |
| 7 | नैनीताल | 08 | 00 | 06 | 04 | 26 | 44 |
| 8 | पौड़ी गढ़वाल | 02 | 00 | 05 | 06 | 51 | 64 |
| 9 | पिथौरागढ़ | 00 | 00 | 05 | 03 | 19 | 27 |
| 10 | रूद्रप्रयाग | 00 | 02 | 01 | 00 | 04 | 07 |
| 11 | टिहरी गढ़वाल | 01 | 04 | 03 | 03 | 17 | 28 |
| 12 | उधमसिंह नगर | 00 | 00 | 06 | 03 | 31 | 40 |
| 13 | उत्तरकाशी | 01 | 00 | 00 | 01 | 12 | 14 |
| | कुल | 17 | 11 | 26 | 38 | 299 | 391 |

महत्वपूर्ण तिथियां:-

| विज्ञापन प्रकाशन की तिथि | दिनांक 01 फरवरी, 2024 (सहस्रतिवार) |
|------------------------------------|---|
| ऑनलाइन आवेदन प्रारम्भ करने की तिथि | दिनांक 13 फरवरी, 2024 (मंगलवार) |
| ऑनलाइन आवेदन करने की अन्तिम तिथि | दिनांक 04 मार्च 2024 (सोमवार) सायं 05.00 बजे तक |
| शुल्क जमा करने की अन्तिम तिथि | दिनांक 04 मार्च 2024 (सोमवार) सायं 05.00 बजे तक |

रिक्तियों की संख्या घट-बढ़ सकती है। विज्ञापन की शर्तानुसार अस्थायी बोर्ड की वेबसाइट www.ukmsb.org पर दिनांक 13 फरवरी 2024 से ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं। ऑनलाइन आवेदन करने तथा आवेदन शुल्क जमा करने की अन्तिम तिथि 04 मार्च 2024 (सायं 05.00 बजे तक) तक है। विस्तृत विज्ञापन से सम्बन्धित विवरण बोर्ड की वेबसाइट www.ukmsb.org पर उपलब्ध है। अस्थायी ऑनलाइन आवेदन पत्र भरने से पूर्व विज्ञापन में वर्णित समस्त निर्देशों का भली-भाँति अध्ययन कर लें।

₹0/-

(प्रो विजय जुयाल)

परीक्षा नियंत्रक,

उत्तराखण्ड चिकित्सा सेवा चयन बोर्ड,

देहरादून।



हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय
Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University
श्रीनगर गढ़वाल (उत्तराखण्ड)-246174
Srinagar Garhwal (Uttarakhand) - 246174
(केन्द्रीय विश्वविद्यालय)
(A Central University)



RECRUITMENT NOTIFICATION

Notification No.- HNBGU/Recruitment/NT/2024/339

Date 29/02/2024

Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University (A Central University) invites **on-line applications** for vacant Non-Teaching (Group 'A') and (Group 'C') posts from eligible candidates as per following details on **Direct Recruitment**-

1- Group- 'A' (Centre for Folk Performing Arts and Culture)

| Post Code | Post (s) | Total | Category | | | | | | Pay Level |
|--------------|--------------------|-----------|-----------|----------|----------|----------|----------|----------|-----------|
| | | | UR | SC | ST | OBC | EWS | PwBD | |
| 1. | Director | 01 | 01 | - | - | - | - | - | AL-14 |
| 2. | Deputy Director | 01 | 01 | - | - | - | - | - | AL-13A |
| 3. | Assistant Director | 01 | 01 | - | - | - | - | - | AL-10 |
| TOTAL | | 03 | 03 | - | - | - | - | - | |

2- Group-'C' (Transport Services -Driver)

| Post Code | Post (s) | Total | Category | | | | | | Pay Level |
|------------------------------|----------|-----------|-----------|-----------|----------|-----------|----------|----------|-----------|
| | | | UR | SC | ST | OBC | EWS | PwBD | |
| 1. | Driver | 07 | 05 | 01 | - | 01 | - | - | L-01 |
| Grand Total (Group-C) | | 07 | 05 | 01 | - | 01 | - | - | |

Applicants are required to apply online only

(Link for applying online <https://hnbgunt.samarth.edu.in/>)

PLEASE DON'T SEND HARD COPY OF APPLICATION FORM TO UNIVERSITY

ABBREVIATIONS USED:

UR- Unreserved; SC- Scheduled Caste; ST- Scheduled Tribe; OBC- Other Backward Classes; EWS- Economic Weaker Section. PwBD- Persons with Benchmark Disability.

| | |
|--|---|
| The last date to apply online | 30-03-2024 (Saturday) (by 23:59:59 hrs.) |
| For details, visit University website/link | www.hnbgu.ac.in https://hnbgunt.samarth.edu.in |

| Application fees for Group 'A' Posts | | |
|---|--|--------------|
| S.No | Category | Fee (in INR) |
| 1. | UR/OBC/EWS Category | 1500/- |
| 2. | SC/ST/PwBD Category and Women applicants | 700/- |
| Application fees for Group 'C' Posts | | |
| 1. | UR/OBC/EWS Category | 1000/- |
| 2. | SC/ST/PwBD Category and Women applicants | Nil |
| Fees once paid will not be refunded under any circumstances. | | |
| Payment should be made online only, through credit/debit card/Net Banking/UPI. | | |
| Applicants applying for more than one post must apply separately and pay fees separately. | | |

